CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente instrumento tem por finalidade prorrogar por mais 12 

(doze) meses, a contar de seu vencimento (28/11/2025), o prazo de execução do contrato ora aditado. 

CLÁUSULA SEGUNDA – O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 13.053,21 
(treze mil, cinquenta e três reais e vinte um centavo) em 12 parcelas mensais de R$ 1.087,76 (um mil 
e oitenta sete reais e setenta seis centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam mantidas todas as demais disposições previstas no contrato 

original. 

CLÁUSULA QUINTA - DO REAJUSTE DE PREÇOS (DO PROCESSO ORIGINAL) 

5.1. O preço proposto não será reajustado durante o período de 12 (doze) meses, na forma do § 1° do